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Förslag till beslut
Som svar på remissen hänvisar överförmyndarnämnden till för
valtningens tjänsteutlåtande.
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Håkan Andersson V
Förvaltningschef

Sammanfattning
Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2022 att kommunsty
relsen ska inrätta en stadsgemensam visselblåsarfunktion.

Stadsledningskontoret föreslår att ansvaret för funktionen anges i
ett tillägg i kommunstyrelsens reglemente och att berörda bolag
inom Stockholms stadshus AB uppmanas att besluta om att dela
den stadsgemensamma funktionen. Berörda stiftelser erbjuds möj
lighet att dela funktionen om de vill.

EU antog 2019 direktiv om skydd för personer som rapporterar om
överträdelser av unionsrätten, visselblåsardirektivet. För genomfö
rande av direktivet har riksdagen antagit lag (2021 :890) om skydd
för personer som rapporterar om missförhållanden.

Enligt den nya lagen ska offentliga verksamhetsutövare senast den
17 juli 2022 ha inrättat en intern rapporteringskanal för mottagande
av rapporter om misstänkta överträdelser samt förfaranden för att
hantera rapporterna, dvs. en intern visselblåsarfunktion.
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Överförmyndarnämndens och överförmyndarförvaltningens främsta
uppdrag är att rekrytera, utbilda och utöva tillsyn över gode män
och förvaltare. Förvaltningen är Stockholms stads minsta förvalt
ning. Förvaltningen ser vikten av att staden tar fram en gemensam
visselblåsarfunktion för att få en likvärdig hantering hos stadens alla
nämnder och bolag.

Ärendet
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslu
tar följande.

1. Ändring i reglemente för kommunstyrelsen enligt bilaga till utlå
tandet godkänns.

2. Rapporteringskanalen ska delas av samtliga stadens nämnder
och berörda bolag inom Stockholms Stadshus AB.

3. Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge stadens berörda bolags
styrelser i uppdrag att uppfylla skyldigheten att ha en intern rap
porteringskanal genom att besluta att dela den stadsgemensamma
visselblåsarfunktionen och förfarandena för rapportering och upp
följning.

4. Berörda kommunala stiftelser som är skyldiga att inrätta en intern
rapporteringskanal ska beredas möjlighet att dela den stadsge
mensamma visselblåsarfunktionen och förfarandena för rapporte
ring och uppföljning.

Staden ska senast den 17 juli 2022 ha inrättat en intern visselblå
sarfunktion. Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2022 att
kommunstyrelsen ska inrätta en stadsgemensam visselblåsar
funktion. Vissa av de kommunala bolagen har sedan en tid egna
visselblåsarfunktioner, några genom en intern funktion, andra har
uppdragit hanteringen åt extern part. Dessa funktioner har inrät
tats före direktivets och lagens krav på rapporteringskanalerna.
Staden har enligt lagen möjlighet att dela interna rapporteringska
naler och förfaranden för uppföljning med de kommunala bolag
och stiftelser som omfattas av skyldigheten att ha kanaler och för
faranden.

Förslaget till gemensam funktion för visselblåsare bifogas.

Ärendets beredning
Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag till gemensam vissel
blåsarfunktion för yttrande senast den 26 april 2022.
Inom förvaltningen har ärendet beretts av förvaltningschefens stab.
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Förvaltningens synpunkter
Förvaltningen bifaller kommunstyrelsens förslag till beslut och öns
kar samtidigt lyfta ett antal viktiga aspekter att ta med i fortsatt be
redning.

Nämndens och överförmyndarförvaltningens främsta uppdrag är att
rekrytera, utbilda och utöva tillsyn över gode män och förvaltare.
Överförmyndarförvaltningen är en liten förvaltning och ser därför
gärna en gemensam samordning inom staden i enlighet med försla
get.

Förvaltningen vill även lyfta följande. Det är av största vikt att sta
den tar fram en tydlig och enkel rutin som beskriver ett ärendes
gång där vem som gör vad operationaliseras. Det bör tydligt kom
municeras ut till stadens medarbetare och det bör där framgå vem
som utreder inkomna anmälningar och hur detta går till.

Då det finns flera kanaler att anmäla till såsom JO, JK, diskrimine
ringsombudsmannen, äldreombudsmannen m.fl. är det viktigt att det
framgår till vilken instans man bör vända sig med vilken fråga.

Förvaltningen poängterar vikten av att alltid bevara sekretessen på
den person som gjort en anmälan enligt gällande lagstiftning, men
konstaterar dock att det kan vara svårare att bevara anonymiteten på
en liten förvaltning än på en stor. Det är av den anledningen också
viktigt att förtydliga vart och av vem ett ärende ska utredas.

Bilaga
Bilaga 1 KS 2021_1703 Tjänsteutlåtande
Bilaga 2 Reglemente för kommunstyrelsen (se 19 §)
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